Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Saúde

Página 1 de 2

Secretaria de Saúde
saude@carapicuiba.sp.gov.br |ouvidoriasaude@carapicuiba.sp.gov.br | (11) 4164-5424

Rua Antônio Roberto, 53 – Jardim das Belezas - Centro, Carapicuíba– SP | CEP:06315-270, Brasil

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE - GESTÃO 2022/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Comissão do processo eleitoral, no uso de suas atribuições, considerando a Lei

Municipal N° 3.606 de 29 de Agosto de 2019 que dispõe sobre o Conselho Municipal de

Saúde e dá outras providências; o disposto na da lei Federal 8142/90 e considerando a

decisão do pleno do Conselho Municipal de Saúde, que elegeu em 06 de abril de2022 os

membros da comissão eleitoral que organizarão as etapas do processo eleitoral de

composição do CMS biênio 2022/2023, encaminhado pelo Secretário de Saúde e de 06

de maio de 2022.

TORNA PÚBLICO, a relação de candidatos inscritos durante o período de 27/06 a

01/07/2022, tendo suas inscrições sendo devidamente analisadas pela Comissão

Eleitoral.

Inscrições Aprovadas

 Usuários

1. Cleuza Maria de Oliveira Ulian

2. Luís Teuga

3. Elaine Carmen de Araujo

4. José Sigmar da Silva

5. Reginaldo Americo Lobo

6. José dos Santos

7. Tatiane Alves Oliveira Monteira

8. Maria do Carmo Fernandes

9. Sandra Reis

10.Cristina de Azevedo Moreira Coutinho

11.Elza Ricardo de Brito

12.Luciano Gabriel Alves

                Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Saúde

Página 2 de 2

Secretaria de Saúde
saude@carapicuiba.sp.gov.br |ouvidoriasaude@carapicuiba.sp.gov.br | (11) 4164-5424

Rua Antônio Roberto, 53 – Jardim das Belezas - Centro, Carapicuíba– SP | CEP:06315-270, Brasil

13.Carla Fernanda Amaral Domingos

14.Leide Aparecida Veneziano

15.Vilani Nogueira da Silva

16.Marcia Bezerra Pereira da Silva

17.Edlvado Gonçalves Costa

 Trabalhadores

1. Daniela Aparecida de Miranda Santos

2. Teresa Christina da Fé Morais

3. Jonas Soares

4. Luciano Cesar da Silva

5. Tatiane Freitas de Souza Rosa

6. Marcio Soares de Souza

 Representantes das Associações, Entidades ou Movimentos

1. Zairo Silveira de Melo (Suplente – Bruna Cristina Klenk)

Não houve inscrições indeferidas pela comissão eleitoral.

CONFORME, Art. 42º do presente edital, eventuais recursos das inscrições deverão ser

apresentados por escrito e entregues na Secretaria Municipal de Saúde,

impreterivelmente no dia 07 e 08/07/2022.

Carapicuíba, 04 de julho de 2022.

Comissão Eleitoral do CMS

Portaria 1.301/2022